bat : Jacobum, qui et ipse fervebat zelo pro Christo : vel ut magis taciturnos et silere valentes. Porro in montem ascendit ut oraret. Oportet enim nos solitarios esse et ascendere, et nullis terrenis rebus intendere orando. Facta est autem species vultus ejus alia, non mutato eo in aliam naturam : mansit enim qualis erat. Sed species vultus ejus splendidior apparuit quam prius, sicut et in vestimentis ejus factum est : horum enim species tantam refulsit, non permutata vestimentorum substantia, sed superficie. Moses autem et Elias assisterunt cum eo orante, ut monstretur quod non sit adversarius legi et prophetis. Nam si talis fuisset, non legis dator Moses, et ferventissimus prophetarum Elias se illi associassent, vel cum ipso stetissent. Dicebant autem excessum ejus quomodo illum completurus erat Hierosolymis, hoc est mortem. Petrus autem somno gravabatur, orationi vacante Christo. Infirmus enim erat, et humano more somno serviebat. Cum autem evigilasset, spectabat gloriam et duos viros : veluti autem vitam illam approbans, tum propter splendorem, tum prophetas quos videbat, dixit : Bonnum est nos hic esse. Putabat enim tunc consummationem fuisse et regnum Jesu, ignorans quid loqueretur. Nondum enim finis, neque regni dies instabat, neque gaudiorum fruitiones sanctis communicandæ erant. Insuper et crucifigi timens Christum, hæc dicebat. Quoniam audierat quod oporteat eum occidi, et tertia die resurgere : dicit quasi in hunc modum, Ne descendamus de monte, maneamus hic, ut crucem et passionem effugiamus. Habemus Eliam adiutorem : si invaserint nos Judæi, ignem deducet, et sicut quinquagenarios comburet. Habemus Moysen, qui tot et tantas gentes perdidit : hæc autem dicebat nesciens quid loqueretur. Ipse enim putabat malum quiddam et difficillimum esse crucem, et propter hoc illam cupiens vitari, hæc dicebat. Christus autem stitibat crucifigi, quoniam non aliter salus hominum constabat. Petro autem dicente : « Faciamus tabernacula tria, » Dominus repente tabernaculum non manufactum facit, et in illud ingreditur cum prophetis, ut ostendatur quod in nihil minor sit Patre. Sicut enim in veteri lege nubes dicebatur habere Dominum, et Moses ingrediebatur in eam, atque sic legem suscepit : ita et nunc nubes Christum suscipit, nubesque non caliginosa : transit enim umbra veteris legis, et tenebrosa obscuritas : sed nubes lucida. Venit enim veritas, et illuxit gratia Domini, nihilque nunc tenebrosam est. Facta est et vox de nube, sicut olim vox Dei audiebatur de nube. Inventus est autem Jesus solus : ut ne quis putet, quod, « Hic est Filius meus, » de Mose vel Elia dictum sit. Fortassis etiam hoc significat, quod usque ad tempus quoddam apparebant lex et prophetæ, sicut et hoc loco Moses et Elias : deinde solus, præteritis illis, ap-

IV Reg. i, 10.

paruit : nunc enim Evangelium servatur, legalibus A
abolitis. Siluerunt autem apostoli, et nulli annun-
tiaverunt quidquam de his quæ viderant. Nam ante
crucem non oportebat divinum quiddam dici de
Jesu. Nam qui audivissent hæc, si deinde eum cru-
cifigi vidissent, qualem putas de eo habuissent
opinionem? Nonne impostorem et præstigiatores
existimassent? Et idcirco ante crucem nullum opus
admirabile vel Deo dignum prædicant apostoli. De
hoc autem loco multa et jucunda diximus apud
Matthæum.

Οἱ γὰρ ἀκούσαντες ταῦτα, εἶτα ὀρώντες αὐτὸν σταυρούμενον, ποίαν δόξαν ἔχον ἂν
περὶ αὐτοῦ; Ἄρ' οὐχὶ πλάνον αὐτὸν καὶ φαντασιοσκόπον αὐτὸν ἐνόμισαν; Διὰ τοῦτο τοῖνυν οὐδὲν ἔρ-
γον παράδοξον καὶ θεοπρεπὲς πρὸ τοῦ σταυροῦ κηρύττουσιν οἱ ἀπόστολοι. Περὶ δὲ ταύτης τῆς περικοπῆς
εἴρηται ἡμῖν ἐν τῷ κατὰ Ματθαίου πολλὰ καὶ χαρίεντα.

Vers. 37-43. « Factum est autem sequenti die B
descendentibus illis de monte, occurrit illi turba
multa. Et ecce vir de turba exclamavit, dicens :
Magister, obsecro te, respice ad filium meum, quia
unicus est mihi, 337 et ecce spiritus apprehendit
eum, et subito clamat ac discorpiit eum cum spuma,
et vix discedit ab eo dilanians eum : et rogavi di-
scipulos tuos ut egerent illum, et non potuerunt.
Respondens autem Jesus dixit : O natio infidelis et
perversa, usquequo ero apud vos, usquequo patiar
vos? Adduc huc filium tuum. Cum autem accederet,
laniavit illum dæmonium et dissipavit. Increpavit
autem Jesus spiritum immundum, et sanavit pue-
rum, et reddidit illum patri suo. » Valde incredulum
erat vir ille : propterea enim hoc dæmonium non
egressum est a puero ejus, quia vincebat infidelitas
ejus apostolorum virtutem. Insuper et hinc osten-
ditur ejus incredulitas et pervercia, quod coram
omnibus accedit et æcusat discipulos : et propterea
Dominus ostendens incredulitatem ejus in causa
fuisse, quia non fuerit sanatus filius ejus, coram
omnibus exprobrat ei et non soli ipsi, sed et aliis
omnibus incredulitatem. Dicendo enim, o natio in-
credula, omnes complectitur Judæos. Cum autem
perversam dicit, declarat quod non a principio,
necque a natura sit malitia. Natura enim recti fue-
rant : semen enim sanctum erant Abraham et Isaac :
perversi autem facti sunt præ malitia. Porro illud :
Usquequo ero apud vos? Usquequo patiar vos? hoc
significat, quod in votis habebat mortem, et cupie-
bat statim ab illis liberari. Usquequo enim, in-
quit, feram incredulitatem vestram? Ostendens
itaque quod virtutem habeat quæ vincat increduli-
tatem Judæorum, dicit : Adduc filium tuum huc,
et cum sanasset illum, reddidit ipsum patri suo.
Prius enim qui a dæmonio possidebatur, non erat
patri sui, sed mali spiritus, qui detinebat eum :
tunc autem Dominus reddidit eum ei qui illum per-
diderat et invenerat patri.